
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. …………26/10/2012 
 

DETERMINAZIONE n. 044 del 20.06.2012  
 
OGGETTO:  Accatastamento immobile centro polivalente e centro sportivo – Affidamento incarico 
professionale – Impegno di spesa. 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 22 del 04.05.2012 

 
 

Visto il Provvedimento n. 22 del 04.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Tenuto conto dell’avviso di accertamento per l’attribuzione di rendita presunta ai fabbricati mai dichiarati 
dell’Agenzia del Territorio di Novara, pervenuta in data 03.04.2012 Prot. n. 1994  in cui elenca gli immobili 
di proprietà mai dichiarati, e precisamente il Foglio 5 Mappale 285, ricollegabile al centro polivalente; 
 
Considerato il fatto che oltre all’immobile oggetto dell’avviso di accertamento, da un controllo risulta da 
accatastare oltre al centro polivalente anche il centro sportivo; 
 
Sentita pertanto in merito l’amministrazione comunale, la quale ritiene di dover procedere con 
l’accatastamento degli immobili sia centro polivalente che centro sportivo, il sottoscritto ritiene di dover 
procedere in merito all’affidando a tecnico qualificato; 
 
Tenuto conto che l’amministrazione comunale ha individuato nella persona del Geom. Manuel Grassi con 
studio in Recetto Via Cascinale n. 2/a la figura professionale alla quale affidare le opere in oggetto, in quanto 
tecnico di fiducia all’amministrazione medesima e per aver già svolto lavori di accatastamento nella zona 
oggetto della presente determinazione, per cui ritenuto qualitativamente idoneo alla necessità emersa;  
 
Sentito quindi il professionista suddetto, il quale su espresso invito del responsabile del servizio tecnico ha 
predisposto idoneo preventivo per le prestazioni professionali richieste a comprova della volontà di 
assunzione dell’incarico richiesto; 
 
Visto pertanto il preventivo predisposto dal suddetto professionista, relativo alle prestazioni professionali 
volte alla realizzazione di quanto in oggetto, prevedendo un importo economico al netto del contributo 
previdenziale e dell’Iva di legge per una somma complessiva pari ad €   2.400,00; 
 
  
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità economica 
necessaria per la copertura del presente incarico; 
 



Valutata quindi positivamente l’offerta sotto il punto di vista Tecnico/Economico. 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito. 
 

DETERMINA 
 
Di affidare incarico per le prestazioni professionali di cui in premessa, necessarie alla realizzazione delle 
opere di cui in oggetto, al Geom. Manuel GRASSI con studio tecnico in Recetto, Via Cascinale n. 2/a 
riconoscendo per le prestazioni professionali suddette la somma complessiva di  €.  2.400,00 + C.I. ed IVA 
di legge per un totale complessivo pari ad   €.    3.329,16   comprensivo di C.I. e Iva di legge e spese. 
 
Di procedere in successione al presente atto alla stesura e sottoscrizione di regolare disciplinare di incarico 
regolamentante in dettaglio tutte le prestazioni e gli impegni da attuare unitamente alle tempistiche. 
 
Di imputare la somma di  €.  3.329,16  sull’intervento cod. 1.01.03.03 Cap. 1053/1 del Bilancio 2012, del 
Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 
 
Di comunicare che ai sensi dell’art. 8 della legge 241/1990 responsabile del procedimento è il sottoscritto 
Dondi Geom. Maria Cristina. 
 
   
 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                      (Dondi Geom.  Maria Cristina)  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 20/06/2012 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 


